ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от  26 декабря  2024 года № 207.
Дата проведения публичных слушаний: 09 января 2025 года.

Время проведения: с 15 часов до 16 часов.

Место проведения: ДК с. Воробьево МКУ «Воробьевский  муниципальный центр культуры» Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Председатель публичных слушаний   С.В.Воробьев
Секретарь публичных слушаний  М.В.Зотова
Присутствовали: жители Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в количестве 12 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Воробьевского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:

Воробьева С.В., Главу Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Воробьевского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области,

ВЫСТУПИЛИ:

Винокурова С.С., с предложением одобрить проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав сельсского поселения Воробьевского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-  12 чел.

         «Против»-  0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области принять муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Воробьевского сельсовета Венгеровского муниципального  района Новосибирской области.
Председательствующий                                             Воробьев С.В.
Секретарь                                                                          Зотова М.В.
Принят

решением Совета депутатов

Воробьевского  сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

 26.12.2024 №207
Проект решения о внесении изменений

в Устав сельского поселения Воробьевского

 сельсовета Венгеровского муниципального района

Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

/ сессия/

От                                                                                                                           №

с. Воробьево

О внесении изменений в Устав сельского поселения Воробьевского сельсовета Венгеровского  муниципального района Новосибирской области

        В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

                                                                        РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Воробьевского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области принятый Советом депутатов Воробьевского сельсовета Венгеровского района  Новосибирской области  следующие изменения:
    1.1. В статью 27 «Глава поселения»:

1.1.1. Часть 5 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

14.1) принимает решения о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;.

1.1  2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Воробьевского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Воробьевского сельсовета  Венгерповского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт  Воробьевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Воробьевского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Воробьевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
Председатель Совета депутатов

Воробьевского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                    С.С. Винокуров

Глава Воробьевского  сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                      С.В. Воробьев